Dercyllida ad Pharnabazum mittente percunctatum, utrum pacem an bellum mallet; is Phrygiae (in qua sedem domicilii habebat) metuens, Æolidi, quam Dercyllidas obtingebat, finitimæ, inducias delegit<sup>y</sup>.

<sup>x</sup> De quo legendus Polyenus, in stratagem. lib. 2.

<sup>y</sup> Xenoph. Hellenic. lib. 3.

3606. *a.* Factis induciis, Dercyllidas Bithynicam in Thraciam profectus, ibidem hybernavit, non admodum hoc graviter ferente Pharnabazo; quod Bithyni saepius illi bellum facerent. Dercyllidas vero res Bithynorum secure rapiens, commeatus copia abundabat<sup>z</sup>.

*b.* Odrysæ equites plus minus 200. et cetrati plus minus 300. e Thracia a Seuthe auxilio Dercyllidae missi, prædatum exeentes, magna clade a Bithynis affecti sunt: posteaque castra sua cum Græcorum castris conjungentes, Bithynorum agros populationibus ac flammis vastaverunt<sup>a</sup>.

Ineunte vere Dercyllidas e Bithynorum finibus excedens, Lampsacum venit: ubi ex tribus patriæ legatis intelligit, imperium sibi in annum proximum esse prorogatum. Iisdem legatis ephororum mandato milites quod antehac sociis injurii fuissent redarguentibus, et quod hoc anno neminem læsissent collaudantibus, a præfecto copiarum quæ Cyrum secutæ fuerant est responsum; milites quidem unos eosdemque esse, sed diversos duces diversos militum mores fecisse. Legatos deinde Dercyllidas Epheso per Græci nominis civitates dimisit; quod eas tranquillo in statu visuri essent, sibi gratulatus<sup>b</sup>.

*c.* Dimissis ex Asia legatis, Dercyllidas rursum per nuncios Pharnabazum percunctatus est, induciasne quæ per hyemem fuerant continuatæ, an bellum habere mallet. Quo inducias bello rursum præferente, statim transmisso Hellesponto, isthmm Chersonesi Thraciæ, qui 37. stadiis porrigebatur, muro interclusit: quem verno tempore inchoatum, ante autumnum absolvit<sup>c</sup>.

Conon Atheniensis e Cypro ad Artaxerxem de rebus suis misit epistolam: quam communicari illi voluit, vel per Zenonem Cretensem saltatorem, vel per Polycritum Mendæum medicum, vel, si illi abessent, per Ctesiam medicum. Fama est Ctesiam, accepta Cononis epistola, dc suo illi apposuisse, ut ipsum quoque ad se rex mitteret;

<sup>z</sup> Xenoph. Hellenic. lib. 3.

<sup>a</sup> Ibid.

<sup>b</sup> Xenoph. Hellenic. lib. 3.

<sup>c</sup> Xenoph. Hellenic. lib. 3. cum Diodoro, ann. 2. Olymp. 95. ubi duorum annorum res gestas in unum compingit.

ut ad negotia maritima tractanda perutilem. Ipse autem Ctesias ait, regem sua sponte hoc sibi muneric injunxit<sup>d</sup>. Cononis vero literas, tum ad regem tum ad seipsum, ut et orationem quam ad regem de Conone ipse habuit, historiæ suæ Ctesias inseruit: ubi et de nunciis, quos Lacedaemonii hoc tempore ad regem miserunt, adhibita custodia retentis, narrationem exponit.